

Poznań, dnia 29 marca 2022 r.

DZ.RITS.341.6.2022

**Wszyscy Wykonawcy  
ubiegający się o zamówienie**

Dotyczy: **postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa sygnalizacji świetlnej na ul. Chartowo w Poznaniu.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ) wraz z odpowiedziami.

**Pytanie 1:**

*Czy dla automatycznej detekcji rowerzystów należy zastosować wideodetektory z zintegrowany sensorem termicznym typu TrafiOne?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z wymaganiami zawartymi w projekcie elektrycznym, Zamawiający wskazuje „Wymagania dla automatycznej detekcji rowerzystów i pieszych” konieczność zastosowania wideodetektora zintegrowanego z sensorem termicznym spełniających odpowiednie kryteria.

**Pytanie 2:**

*Czy kamery wideodetekcji rowerzystów powinny dostarczać transmisję sygnału wideo?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, należy zapewnić transmisję wideo.

**Pytanie 3:**

*W przypadku odpowiedzi twierdzących dla pytań nr 1 i 2 oraz na podstawie weryfikacji dostępnych na rynku rozwiązań technicznych: Czy Zamawiający dopuszcza zmiany typu okablowania dla kamer wideodetekcji rowerzystów na teletechniczne np. FTP?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W przypadku zastosowania urządzeń spełniających wymagania określone w dokumentacji projektowej, a wymagających zastosowania innego typu okablowania, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany okablowania.

**Pytanie 4:**

*Prosimy o informację czy w przypadku okablowania wideodetektorów kablem typu FTP dla oraz ze względu na spadek napięcia wynikający z odległości kamer od szafki sterownika (ponad 100m) - Zamawiający przewiduje rozszerzenie zakresu prac o montaż pośredniej szafki teletechnicznej w pobliżu konstrukcji dla połączenia: z kamerami (FTP), połączenia z szafką sterownika (światłowód) oraz zasilania 230/24V.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje rozszerzenia zakresu prac. Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do oszacowania wszystkich niezbędnych prac i materiałów pozwalające na prawidłowe działanie urządzeń. Wykonawca oferując urządzenie np. kamerę, w ramach robót budowlanych nie może

domagać się rozszerzenia zakresu zadania o zasilacz, który jest niezbędny do prawidłowego działania tego urządzenia.

**Pytanie 5:**

*Prosimy o potwierdzenie lokalizacji złącza kablowego ENEA, z którego zasilana zostanie szafka sterownika sygnalizacji.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W projekcie znajduje się proponowana lokalizacja szafki ZK. Na chwilę obecną jest procedowana budowa złącza po stronie ENEA i Zamawiający nie może ostatecznie potwierdzić czy przedmiotowa instalacja zostanie dokładnie wykonana w proponowanej lokalizacji.

**Pytanie 6:**

*Prosimy o potwierdzenie lokalizacji szafki sterownika sygnalizacji. W dokumentacji projektowej zawarto dwa rysunki o tym samym numerze E-01, na których lokalizacje szafki sterownika wzajemnie się wykluczają.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Aktualna lokalizacja szafki sterownika znajduje się na rysunku pod nazwą:  
„E-01\_kanalizacja\_korekta\_lokalizacja\_szafki\_sterowniczej”.


**Pytanie 7:**

*Prosimy o informację na podstawie, której lokalizacji Szafki sterownika sygnalizacji oraz ZK ENEA został sporządzony przedmiar?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Kosztorys został sporządzony w oparciu o korektę lokalizacji szafki sterownika.

Z poważaniem

  
**Z-ca Dyrektora  
ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  
Grzegorz Pluta**